ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

 Số:            /UBND

 V/v rà soát danh mục công

trình, dự án điều chỉnh, bổ sung

quy hoạch sử dụng đất huyện

Ba Tơ đến năm 2030

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Tơ, ngày        tháng 02 năm 2025

  Kính gửi:

         - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

              - Các cơ quan thuộc tỉnh, trung ương đóng trên địa bàn huyện;

         - Công an huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

         - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thời gian qua, UBND huyện đã chỉ đạo cơ quan chuyên môn chủ trì, phối

hợp với Đơn vị tư vấn (Công ty TNHH Kỹ thuật Đo đạc địa chính Quảng Ngãi)

làm việc với UBND các xã, thị trấn; các đơn vị, tổ chức, cá nhân sử dụng đất

trên địa bàn huyện để xác định các chỉ tiêu sử dụng đất, các dự án, các công

trình thực hiện trong điều chỉnh, bổ sung quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030

trên địa bàn huyện. Ngày 11/3/2024, UBND huyện có Tờ trình số 27/TTr-

UBND và ngày 22/11/2024, UBND huyện có Tờ trình số 179/TTr-UBND về

việc đề nghị thẩm định điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và kế

hoạch sử dụng đất năm đầu của điều chỉnh quy hoạch huyện Ba Tơ (cùng hồ sơ

kèm theo gửi gửi Sở Tài nguyên và Môi trường). Đến nay, Sở Tài nguyên và

Môi trường chuẩn bị thẩm định hồ sơ nêu trên.

Để việc điều chỉnh, bổ sung quy hoạch sử dụng đất huyện Ba Tơ đến năm

2030 được đảm bảo chất lượng, có tính khả thi cao và không bỏ sót công trình,

dự án đã đăng ký trong quá trình triển khai thực hiện; Chủ tịch UBND huyện có

ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện (bao gồm các

cơ quan của tỉnh, Trung ương), Công an huyện và Ban Chỉ huy Quân sự

huyện

Rà soát các chỉ tiêu, danh mục công trình, dự án trong danh mục công

trình, dự án trong điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất huyện Ba Tơ đến năm 2030

(có gửi kèm theo văn bản này) để tham gia góp ý bằng văn bản gửi về UBND

huyện Ba Tơ (qua Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện), địa chỉ 268,

đường Phạm Văn Đồng, thị trấn Ba Tơ, huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi để tổng

hợp, tiếp thu, giải trình (nếu có).

2. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

Trên cơ sở hồ sơ quy hoạch sử dụng đất và danh mục các công trình, dự

án trong giai đoạn 2021-2030, chỉ đạo công chức địa chính rà soát các chỉ tiêu,

2

danh mục công trình, dự án trong danh mục công trình, dự án trong điều chỉnh

quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 thuộc địa bàn địa phương quản lý (có gửi

kèm theo văn bản này) để tham gia và gửi ý kiến góp ý về UBND huyện (nơi

nhận có Phòng Nông nghiệp và Môi trường).

3. Thời gian hoàn thành

Các cơ quan, đơn vị, địa phương có ý kiến tham gia góp ý gửi về UBND

huyện, chậm nhất đến hết ngày 21/02/2025 (nếu có điều chỉnh, bổ sung công

trình, dự án thì gửi hồ sơ kèm theo). Sau thời gian nêu trên, các cơ quan, đơn vị,

địa phương nào không gửi ý kiến tham gia góp ý bằng văn bản, không gửi hồ sơ

thì xem như thống nhất với danh mục công trình, dự án trong điều chỉnh, bổ

sung quy hoạch sử dụng đất huyện Ba Tơ đến năm 2030. Trường hợp bỏ sót

công trình, dự án không đưa vào Quy hoạch điều chỉnh, bổ sung thì cơ

quan, vị đó chịu trách nhiệm trước UBND huyện.

4. Phòng Nông nghiệp và Môi trường

Có trách nhiệm tổng hợp, tiếp thu các ý kiến góp ý của cơ quan, tổ chức,

địa phương và tiếp tục tham mưu UBND huyện bổ sung hồ sơ quy hoạch sử

dụng đất của huyện Ba Tơ đến năm 2030 để đề nghị Sở Tài nguyên và Môi

trường thẩm định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn nghiêm túc thực

hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Huyện ủy;                (Báo cáo);

- TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, NN&MT (Nam).

    KT. CHỦ TỊCH

    PHÓ CHỦ TỊCH

                 Thành Minh Thuận

		2025-02-20T10:40:04+0700

		2025-02-20T11:11:47+0700

		2025-02-20T11:11:47+0700

		2025-02-20T11:11:47+0700